





wwinpannia Energética do Maranhao
Alamada A, Qd SQS, n* 100, Loteamente irandinha,
Alos do Calhau - S30 Luis - MA CER: 65.070-90C
. Insc, Estaciua’ 120535113 SR 05.272.733/000° 34
Conta do Més " Vencimento

CEMAR XXXXXXXXX XXXXXXXXX

Dados do cliente
JOSE SILVA
-~ R. PRINCIPAL S/N S SN A . n
CENTRO ©5/25 080 L 1A (A0S Che BuseBLI9y))

Tensdo Nom.; 220 v

Tipo de tarita: Couving LONAL  MOHOMLA UL/Seq: LC26Bo81- .145é

Classificacao: Resid. Baixa Renda

N Medidor: NOBOBN11022 110472
Perdas no Ramal(kih): @,00 Falor de Polencia: @,00
Fase: 220 v
Datas
Emissio Apresentagio Eretisho PO nRIRRURL e

LIMA CAMPOS, 1@ de 4un de 2019 |
Prezado(a) JOSE SILVA

ta carts, pora maiz informacoes ligus grotiz 116, No zase da(s) fatura(s) ja terom zide pagas
» favor descenszaderar este comunicado, Mas nov deixs de comparecer o uma de nossas agencias p

are spresentar o comprovante de pagaments ©. 333dm, regularizar a :ituscas evitands o dealiga
mento da unidaude conzumidora.

Evitea
negativacao

Regyularize i sttuacdy
tmedigtamente. Ligue gratis 116,

Total 2 pagar: R$ 1%&"9‘

Periodo Fiscal
COFINS

£ Rkl ot S B e e

Informagaes do consume do més + Tarifa sem Tributos

Constante Data Leltura Anterior  Data Leitura Atual Qude. Diag Resolugdio Aneel

Carial de Leltura Leftura Anterior Leltura Atual Consumo Tarifa semn Tributos

_R'a'm'aiso de Vencimento

Informacoe’s para o cliente




ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

CNPJ N° 06.933.519/0001-09

Secretaria Municipal de Financgas e Planejamento
Praca Dugue de Caxias - s/n, Lima Campos - MA, 65728-000

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS-CND N° 1/2020
AUTENTICAGAO:7283518D47A05A09033779A17ADF1707

SERTIFICO, a pedido da pessoa interessada, que o Sr(a): JOSE SILVA, devidamente Inscrito(a)
sob o CPF 808.881.193-72, residente 8 POVOADO SANTA MARIA DOS FERNANDES, S/N ZONA
RURAL, encontra-se quites com os tributos municipais. O Requerente pretende com esta, fazer
prova de Quitagdo de Tributos, ndo podendo ser usado para outros fins.

A Referida Certiddo tera validade até 02/04/2020.
Ressalvado a Prefeitura o direito de cobrar dividas que venham a ser apuradas.




GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO

N° Certidao: 100944/19 Data da Certidao: 11/12/2019 15:23:57

CPF/CNPJ 80888119372 NAO INSCRITO NO CADASTRO DE
CONTRIBUINTES DO ICMS DO ESTADO MARANHAO.
Certificamos que, apds a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,
substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n° 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei
n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Cddigo Tributario Nacional), ndo constam débitos relativos aos
tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima
identificado. Ressalvado, todavia, & Fazenda Publica Estadual o direito da cobranga de dividas que
venham a ser apuradas e nao alcangadas pela decadéncia.

Validade da Certiddo: 120 (cento e vinte) dias: 09/04/2020.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no endereco:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certid6es" e em seguida em "Validagdo de Certidao Negativa
de Débito".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.
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GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DiVIDA ATIVA

N° Certidao: 066773/19 Data da Certidao: 11/12/2019 15:24:14
CPF/CNPJ CONSULTADO: 80888119372

Certificamos que, ap6s a realizagéo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na
forma do disposto do artigo 156 da lei n® 2.231 de 29/12/1962, substanciado pelos, 240 a 242, da lei
n° 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve no artigo 205 da lei n® 5.172, de 25 de outubro de

; 1966 (Codigo Tributario Nacional), ndo constam débitos inscritos na Divida Ativa, em nome do
sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certidao: 120 (cento e vinte) dias: 09/04/2020.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no enderego:

http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certiddes" e em seguida em "Validagéo de Certidao Negativa
de Divida Ativa".
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03/0%12020

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS A0S TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: JOSE SILVA
CPF: 808.881.193-72

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1.ndo constam pendéncias relativas aos débitos administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB); e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n°®
5.172, de 25 de outubro de 1966 - Codigo Tributario Nacional (CTN), ou garantidos mediante
bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de execugao fiscal, ou
objeto de decisdo judicial que determina sua desconsideragdo para fins de certificagdo da
regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem 0s mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo se refere a situagdo do sujeito passivo no @mbito da RFB e da PGFN e abrange
inclusive as contribuigbes sociais previstas nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n®
8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:50:28 do dia 03/01/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 01/07/2020.

Cédigo de controle da certid&o: 9E8A.5024.A07B.D74E

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRAEALEO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: JOSE SILVA

CPF: 808.881.193-72

Certiddo n°: 191703354/2019

Expedicdo: 11/12/2019, as 15:24:47

Validade: 07/06/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgédo.

Certi £fiea-&8e g u e J O S E S I LVaA
, inscrito(a) no CPF sob o n° 808.881.193-72, NAO CONSTA do Banco

Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consoclidagdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidédo sao de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacéo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia. f




ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS
CNPJ N© 06.933.519/0001-09 .
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO Lima Campos

ATESTADO

Certifico para os devidos fins e para quem interessar, que O Sr,
José Silva, portador do RG 0480495120130 SESP-MA, e CPF n° 808.881.193-
72, presta perante a Prefeitura de Lima Campos-MA, os servigos de Locagao e
conducdo de Motocicletas, e que ftais servicos foram realizados
satisfatoriamente.

Secretaria Municipal de Administragéo, de Lima Campos, Estado
do Maranhao, 19 de dezembro de 2019.

Secretaria Mu &pal de Administragao
Lisia Wadna Moreira Melo Vieira

CPF: 960.070.793-68
Matricula n® 0000290/2019

Praga Duque de Cafias, —CENTRO — CEP 65728-000 — Lima Cafmpos — MA.
Fone: (99) 36461112 + Fax: (99) 38461101

E-mail: administracap@limacampos.ma.gov.br =
Ads ~Pagina 111
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PREGAO PRESENCIAL N° 039/2019

ANEXO V - “A”

(EM PAPEL TIMBRADO DA LICITANTE)

MODELO DE DECLARAGAO DE INXISTENCIA DE FATOS IMPEDITIVOS DA
HABILITACAO

Pregédo Presencial n°® 039/2019-CPL

O Sr°(®) jose silva, signatario, inscrita no CPF sob o n.° 808.881.193-
72, e RG n° 0480495120130 sesp-ma, residente e domiliciado na rua principal,
s/n, centro, lima campos-ma, declara sob as penas da Lei, nos termos do artigo 32 §
2° da Lei Federal n° 8.666/93, que até a presente data nenhum fato ocorreu que a

inabilite a participar do Pregéo Presencial n° 039/2019 - CPL e que contra ela n&o existe
nenhum pedido de faléncia ou concordata.

Declara, outrossim, conhecer na integra o Edital e que se submente a todos
os seus termos.

Lima Campos-MA, 28 de janeiro de 2020.

ﬁw he S0

JOSE SILVA
CPF n° 808.881.193-72 R ///
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¢ j? Lima Campos-MA, 28 de janeiro de 2020.
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)~ ) JOSE SILVA
CPF n° 808.881.193-72

PREGAO PRESENCIAL N° 039/2019
ANEXO XI - “A”

(EM PAPEL TIMBRADO DA LICITANTE)

“MODELO DA DECLARAGAO”
Ao Sr(a).
Pregoeiro(a) e Equipe de Apoio
Prefeitura Municipal de Lima Campos
Lima Campos-MA

DECLARAGAO DE IDONEIDADE
Licitagdo: PREGAO PRESENCIAL N° 039/2019.

Prezado senhor,

O Sr°(®) jose silva, signatario, inscrita no CPF sob o n.° 808.881.193-
72, e RG n° 0480495120130 sesp-ma, residente e domiliciado na rua principal,
s/n, centro, lima campos-ma, D E C L AR A, sob as penas da lei, que inexiste
qualquer fato, seja suspenséo ou inidoneidade, que a impeca de participar de licitagbes
e/ou ser contratada por administrag&o publica em quaisquer de suas esferas (Federal,
Estaduais ou Municipais). Outrossim, declara serem auténticos todos os documentos
apresentados.

Declaro que ficarei obrigado a comunicar, a qualgquer tempo, a ocorréncia
de qualquer fato impeditivo de habilitacdo desta empresa, de participar de licitacbes e/ou
de ser contratada por administragao publica.

Declaro ainda, ter ciéncia que “a falsidade de declaragdo, resultara na
inabilitagdo desta empresa e caracterizara o crime de que trata o Art. 299 do Cadigo
Penal, sem prejuizo do enquadramento em outras figuras penais e das sangbes
administrativas previstas na Lei n® 8.666/93 e alteracdes posteriores, bem como demais

normas pertinentes a espécie’.




PREGAO PRESENCIAL N° 039/2019
ANEXO VII - “A”

(EM PAPEL TIMBRADO DA LICITANTE)

DECLARAGAO DE ELABORAGAO INDEPENDENTE DE PROPOSTA

Pregao Presencial n° 039/2019-CPL

O Sr(®) jose silva, signatario, inscrita no CPF sob o n.° 808.881.193-
72. e RG n° 0480495120130 sesp-ma, residente e domiliciado na rua principal,

s/n, centro, lima campos-ma, D E CL AR A, sob as penas da lei, em especial o art.
299 do Cadigo Penal Brasileiro, que:

(a) a proposta apresentada para participar do Pregdo n° 039/2019 foi
elaborada de maneira independente (pelo Licitante), € 0 contelido da proposta néo foi,
no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de
qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregdo n° 039/2019, por qualquer
meio ou por qualquer pessoa;

(b) a intengdo de apresentar a proposta elaborada para participar do Pregao
3 /2019 nao foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante

potencial ou de fato deste Pregéo, por qualquer meio ou por qualguer pessoa,

\f (c) que nao tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na
9 decisdo de qualquer outro participante potencial ou de fato deste Pregédo quanto a
R

participar ou néo da referida licitacao,

(d) que o contetdo da proposta apresentada para participar do Pregédo n°
\f\) ...... /2019 ndo sera, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou

QA discutido com qualguer outro participante potencial ou de fato deste Pregdo antes da |

adjudicagéo do objeto da referida licitacao;

, (e) que o contelido da proposta apresentada para participar do Pregdo n% = /
~// 12019 nao foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou };

recebido de qualquer integrante da administragdo antes da abertura oficial df"s I

-~ |




(f) que esta plenamente ciente do teor e da extenséo desta declaracéo e que

detém plenos poderes e informacgoes para firma-la.

Lima Campos-MA, 28 de janeiro de 2020.

E)L@)b L2 SJUO\

JOSE SILVA
CPF n° 808.881.193-72




